
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33338 Quarta-feira, 22 DE MARÇO DE 2017

RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora MARLUCIA DE JESUS 
PARAENSE, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
matricula nº 5470757/1, lotada no Núcleo de Apoio ao Enfermo 
Egresso-NAEE, a contar de 20/02/2017, por um período de 08 
(oito) dias decorrente do falecimento de DIANA DEUSA DE JESUS 
PARAENSE (Irmã), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 20/02/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 15 de março de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 158186
PORTARIA Nº 252/2017 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicado no DOE n° 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2015/87673;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora ROSA MARIA SALES, 
ocupante do cargo de Enfermeiro matricula nº 83801/2, lotada 
na Divisão de Medicina Nuclear, a contar de 27/11/2016, por um 
período de 08 (oito) dias decorrente do falecimento de SEVERINA 
SEVERO DA SILVA (Mãe), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 27/11/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 15 de março de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 158190

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 145/2017 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836 de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o Disposto no Art. 31 da Lei 5.810/94 e sua 
regulamentação por meio do Decreto nº 648/2013 que dispõe 
acerca da cessão de servidores de órgãos e entidades da 
Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional 
e dá outras providências;
R E S O L V E:             
PRORROGAR, cessão a contar de 11/04/2017, Secretaria 
Municipal de Educação Cultura e Desenvolvimento de Barcarena, 
da servidora FRANCINEA TEIXEIRA DIAS, Matrícula Nº 
57173745/1, Assistente Social, pelo prazo de 01(um) ano, 
com ônus para o Órgão cessionário e reembolso ao cedente, 
considerando Art. 5º e § 1º do Decreto nº 648 de 17 de janeiro 
de 2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16 de Março de 2017.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158314

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 143/2017 – GAPE/GP/FSCMP
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 021/2017 – 
GPRO/FSCMP, de 14/03/2017,
R E S O L V E: 
DESIGNAR o servidor RAFAEL PORTAL AMARAL, Id. Funcional 
nº 5893716/1 – Assistente Administrativo, para responder pela 
Gerência de Processamento de Roupas no período de 02/03/2017 
a 31/03/2017, em virtude do Afastamento da titular do cargo 
– MARIA DO SOCORRO GONÇALVES BENTES, Id. Funcional n° 
5175054/1 – estar em gozo de Licença Especial.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16 de março de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158299

CONTRATO
.

CONTRATO: 68/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Valor: R$ 12.389,10
Data de Assinatura: 02/03/2017
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 031/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: EDILENA DOS SANTOS FEREREIRA - ME
Endereço: Rua dos Tamoios, 263 B, Jurunas, Belém/PA, CEP: 
66.025-540
Telefone: 9132231154
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158330
CONTRATO: 71/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Valor: R$ 15.197,00
Data de Assinatura: 02/03/2017
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 031/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: M.M. DE S. COSTA-EPP.
Endereço: Conj. Cidade Nova IV, s/n, 151, Coqueiro, Ananindeua/
PA, CEP: 67.133-070
Telefone: 9132456109
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158334
CONTRATO: 74/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Valor: R$ 6.691,50
Data de Assinatura: 02/03/2017
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 031/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MEDIC STOCK COMÉRCIO PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES EIRELL-EPP
Endereço: Rua Doutor Egon Armando Krueger, 198, CIC, Bairro 
Cidade Industrial, Curitiba/PR, CEP: 81.350-020
Telefone: 4130787821
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158338
CONTRATO: 64/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Valor: R$ 8.130,00
Data de Assinatura: 02/03/2017
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 031/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
Endereço: Av. das Nações Unidas, 21476, Prédios S P8 P9 e P10, 
Bairro Vila Almeida, São Paulo/SP, CEP: 04.795-000
Telefone: 1143808748
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158323
CONTRATO: 66/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Valor: R$ 15.100,00
Data de Assinatura: 02/03/2017
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 031/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CIRURGICA BRASIL COMERCIAL 
IMPORTADORA LTDA.
Endereço: Rua Joaquim Piza, 130/132, Cambuci, São Paulo/SP, 
CEP: 01528-010
Telefone: 1132071522
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158327

CONTRATO: 69/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Valor: R$ 198.557,62
Data de Assinatura: 02/03/2017
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 031/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA.
Endereço: Passagem Bom Sossego, 20, Centro, Ananindeua/PA, 
CEP: 67.030-245
Telefone: 9132383814
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158331
CONTRATO: 63/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Valor: R$ 25.613,19
Data de Assinatura: 02/03/2017
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 031/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Marques de Herval, s/n, Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.087-320
Telefone: 9132772744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158321
CONTRATO: 73/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Valor: R$ 42.330,00
Data de Assinatura: 02/03/2017
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 031/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MEDCORP HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Rua Arminda, 93, Cj. 31 e 32, Vila Olímpia, São Paulo/
SP, CEP: 04.545-100
Telefone: 1138498992
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158337
CONTRATO: 75/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Valor: R$ 59.489,90
Data de Assinatura: 02/03/2017
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 031/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1206, Nova Olinda, 
Castanhal/PA, CEP: 68.742-000
Telefone: 9137217019
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158341
CONTRATO: 65/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Valor: R$ 2.400,00
Data de Assinatura: 02/03/2017
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 031/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CIRUBEL CIRURGICA BELÉM E COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Travessa 09 de Janeiro, 1295, São Braz, Belém/PA, 
CEP: 66.060-370
Telefone: 9132042729
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 158324
CONTRATO: 67/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.


